PORTARIA Nº 2157, de 16 de dezembro de 2014.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O
CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

LETRAS:CULTURA, EDUCAÇÃO E LINGUAGENS  (EDITAL N° 151/2014)

  O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA
BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Estadual n.º
7.176, de 11/09/97, observando as disposições do Edital n° 151/2014, publicado no Diário
Oficial do Estado (D.O.E.) de 11/09/2014, alterado pela Portaria n° 1653/2014, publicada
no D.O.E. de 16/09/2014

  RESOLVE

  Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo para
candidatos ao Curso de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Letras:
Cultura, Educação e Linguagens, vinculado ao Departamento de Estudos, Linguísticos e
Literários - DELL, de acordo com as relações constantes do Anexo Único desta Portaria,
com os nomes dos candidatos aprovados, por linha de pesquisa.

  Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão comparecer à Secretaria Geral de
Cursos, Campus de Vitória da Conquista, para efetivarem suas matrículas, nos dias 23 e 24
de fevereiro de 2015, apresentando a documentação exigida, observando o subitem 5.1. do
Edital.

  Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a
matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

  Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Roberto Pinto Santos
Reitor da UESB

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 2157/2014

 RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O  CURSO DE
MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS:CULTURA,

EDUCAÇÃO E LINGUAGENS  (EDITAL N° 151/2014)

CANDIDATOS APROVADOS:

Linha de Pesquisa: Linguagens e Educação

Candidato(a) Situação Classificação
 Ana Maria Oliveira Lima Habilitado 1º lugar
 Robson Ribeiro da Silva  Habilitado 2º lugar
 José Palmito Rocha Habilitado 3º lugar
 Carla Sousa Ferreira  Habilitado 4º lugar
 Rozilda Almeida Neves Magalhães Habilitado 5º lugar
 Gislene Lima Almeida  Habilitado 6º lugar
 Marineide Freires Caetité Habilitado 7º lugar
 Moanna Brito Seixas Fraga Habilitado 8º lugar
 Marcelle Santos Rosa Donato  Habilitado 9º lugar
 Zelinda Almeida Souza Caires Habilitado 10º lugar
Verônica Maria Araújo dos Santos  Habilitado 11º lugar

CANDIDATOS SUPLENTES:

1º Márcia Silva Amaral
2º Fabiano Prates Ferreira dos Reis
3º Débora Carvalho Monteiro Nunes Almeida
4º Micksilane Teixeira Prado Chaves

CANDIDATOS APROVADOS:

 Linha de Pesquisa: Linguagens e Práticas Sociais

Candidato(a) Situação Classificação
Ricardo Gomes Menezes Habilitado 1º lugar
Ana Maria Rocha Soares Habilitado 2º lugar
Valdirene de Jesus Alves Habilitado 3º lugar
Luciana Oliveira Pereira Habilitado 4º lugar
Tamires Santana Peixoto Habilitado 5º lugar
Halanna Souza Andrade Habilitado 6º lugar
Elaine da Silva Carvalho Donato Habilitado 7º lugar
Letícia Martins Freitas Rocha Habilitado 8º lugar
Renata Lourenço dos Santos Habilitado 9º lugar